



BDI: 25.00%

DIMENSÕES: 40.262,97m² DE CAPA ASEÁLTICA E 10.215,89 m DE MEIO-FIO

3468-6423 - GERENCIA DE PROJETOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço Unitário com BDI	Total com BDI
1.0 SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,00X3,00)	m²	6,00	R\$ 413,13	R\$ 516,41	R\$ 3.098,46
1.2	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	m²	50,00	R\$ 423,27	R\$ 529,08	R\$ 26.454,00
1.3	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	m²	9,00	R\$ 536,45	R\$ 670,56	R\$ 6.035,04
1.4	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	40.262,97	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 14.092,03
1.5	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ -	R\$ 23.359,74	R\$ 23.359,74
						SUB-TOTAL ITEM 1.0	R\$ 73.039,27
2.0 CAPA EM TSD COM CAPA SELANTE							
2.1 IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30							
	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TXKM	38.471,27	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 17.696,78
2.1.1							
2.1.2	72945	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	m²	40.262,97	R\$ 5,57	R\$ 6,96	R\$ 280.230,27
						SUB-TOTAL ITEM 2.1	R\$ 297.927,05
2.2 TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD, COM EMULSAO RR-2C							
	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TXKM	68.064,55	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 31.309,69
2.2.1							
2.2.2	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA (UNIDADE: TONXKM).	TXKM	1.368,94	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 725,53
2.2.3	72958	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD, COM EMULSAO RR-2C M2 AS 9,27	m²	40.262,97	R\$ 10,15	R\$ 12,68	R\$ 510.534,45
						SUB-TOTAL ITEM 2.2	R\$ 542.569,67
2.3 CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-2C, INCLUSO APLICACAO E COMPACTACAO							
2.3.1	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA (UNIDADE: TONXKM).	TXKM	1.207,89	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 640,18
2.3.2	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TXKM	35.511,94	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 16.335,49
	73760/001	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-2C, INCLUSO APLICACAO E COMPACTACAO	m²	40262,97	R\$ 3,43	R\$ 4,28	R\$ 172.325,51
						SUB-TOTAL ITEM 2.3	R\$ 189.301,18
SUB-TOTAL ITEM 2.0				1.029.797,90			
3.0 DRENAGEM SUPERFICIAL							
2.2.1	74237/001	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESC.E ACERTO FAIXA 0,45M	m	10.215,89	R\$ 24,97	R\$ 31,21	R\$ 318.837,92
2.2.2	83718	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	m	10.215,89	R\$ 2,92	R\$ 3,65	R\$ 37.287,99
						SUB-TOTAL ITEM 3.0	R\$ 356.125,91
TOTAL GERAL				1.458.963,08			

Aline Favaretto
Engª Civil CREA MT032911